
W  niosek.

Wysoki Sejmie!

W powiecie staro-samborskim przeprowadzono regulacyę rzeki Lenina 
w dalszym biegu „Potok Tycha“ zwana jako dopływu Dniestru na przestrzeni 9 
kilometrów tj. do mostu na gościńcu z Terszowa do Lutowisk prowadzącym 
w miejscowości Ławrów.

Dalszy bieg tej rzoki nie ma bym regulowanym według dotymhczas obo- 
wiązującej ustawy o regulacyi rzek w naszym kraju, mimo. że zachodzi gwałtowna 
potrzeba uregulowania górnego biegu tejże rzeki.

W  górnym swoim biegu powyżej Ławrowa p rze jjyw a  rzeka Lenina (recte 
„Potok Tycha“ zwana) wsie Nanczółka wielka, Nanczółka mała i Tyclia i naraża 
powyższe gm iny przez coroczne a częste w ylew y na ogromne szkody nietylko 
w plonach rolniczych ale i w budynkach, gdyż wsie te pobudowane są wdłuż 
brzegów wspomnianej rzeki.

Wspomnąó tu należy, że wzdłuż łożyska rzeki prowadzi jedyna droga 
gminna łącząca te gminy z miastem powiatowem Stary7 Sambor i z głównemi 
miasteczkami targowemi jak  Ustrzyki, Lisko i Lutowiska, która to droga skutkiem 
nie uregulowanych brzegów rzeki ulega ustawicznemu spustoszeniu na wielkich 
przestrzeniach i bardzo często tygodniami całymi jest nie do przebycia.

Powiat staro-samborski należy pod względem siły podatkowej cło najbied­
niejszych w kraju, nie może zatem poświęcać co roku znaczniejszymh kwot na 
utrzymanie tej drogi a v  m ożliwym stanie, wym awiając się słusznie, że jak  długo 
regulacya górnego biegu rzeki nie będzie wykonaną, rekonstrukeya tej drogi jest 
bezcelową i zbyt kosztowną.

• lako poseł z powiatu staro-samborskiego wybrany, uważam za, swój obo­
wiązek w obronie tych kilku tysięcy rolników zamieszkałych a v  powyżej przyto­
czonych gminach, przecłstaAvić Wysokiemu SejmoAvi konieczność bezzwłocznej 
i nieodzownej regulacyi górnego biegu rzeki Lenina (recte Potok Tyclia zwana) 
j przedkładam w tym  celu następujący wniosek :
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W ysoki Sejm  r a c i /  uchwalić

Sejm poleca W ydzia łow i krajowemu, ażeby wyjednał u c. k. Ministerstwa 
rolnictwa opracowanie projektu zabudowania potoku Lenina od mostu w Lawrowie, 
w  gminach Nanozółka wielka, Nanczółka mała, aż do granicy gm iny Tycha i przed­
ło ży ł Sejmowi projekt ustawy, zapewniającej wykonanie robol na podstawie usta­
w y z dnia 4. stycznia 1U09 Dz. p. p. Nr. 4.

Wnioskodawca.

Łetralsoh.sLi.

Mapka, Lewicki, Jaworski, Munczakowski, K u r owiec, Kędzior, Szwed, Winniczuk, Go- 
rayski, Wasung, Skołyszewski, Kolischer, Bernadzibmski, Witos, Gidach, Styki, Krężel.

Ptak, Wrseśniowski, Bojko, Sand ula k.


